50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2020-HOL
Objeto: Aquisição de Cartucho de medição e conjunto completo com con-
troles para o aparelho medidor de gases e metabólitos Rapid Point 500.
Valor total: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
Data Assinatura: 03/11/2020
Vigência: 03/11/2020 até 02/11/2021
Pregão nº 058/2020 – Processo nº 2020/280131
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269 PI:
1040008880C
Contratado: CIASAÚDE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
com sede na Rua das hortas, nº 76, Centro, São Luis/MA, CEP: 65.020-
270, Fone: (98) 3312-2390 / 3312-2413, e-mail: contratos@ciasaudene.
com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 07.580.887/0001-83.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 599921
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2020-HOL
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva no sis-
tema de abastecimento de água e fi ltros do hol e naee.
Valor total: R$ 151.500,00 (cento e cinqüenta e um mil e quinhentos reais).
Data Assinatura: 03/11/2020
Vigência: 03/11/2020 até 02/11/2021
Pregão nº 045/2020 – Processo nº 2020/51174
Orçamento: 10.122.1297.8338. 3390.39 FONTE: 0103/0269 PI:
4120008338C
Contratado: ALEX MENDES DE SOUZA - EPP, com sede na Travessa Ja-
çanã, Qd. 30 nº 33, Conjunto Paraíso dos Pássaros, Bairro Maracangalha,
cidade Belém - Pará, CEP: 66.110-128 Fone: (91)3088-3994/3248-9928,
e- mail:cordel.2@hotmail.com/cordelautomacao@gmail.com, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.986.916/0001-77.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 599900

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°081/2020 – HOL
SRP Nº050/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS MEDICO- HOS-
PITALARES NECESSARIOS PARA A COMPLEMENTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES
DA NOVA UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Data da Abertura:26/11/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 600173

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2016-HOL
Data Assinatura: 30/10/2020
Processo nº: 2020/384668
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021
Valor total do Aditivo: R$10.748,16 (dez mil setecentos e quarenta e oito
reais e dezesseis centavos).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: ANTONIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA-EPP- TECMED.
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 599884

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 515/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/73595 de
29/01/2020.
RESOLVE:
I-DISTRATAR, a pedido a partir de 29/01/2020, o servidor EDUARDO
AFONSO SILVA DO NASCIMENTO, Técnico de Enfermagem matrícula nº
5942710/1, lotado no C.T.I, admitido sob o regime das Leis Complementa-
res 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
II-Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 29/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de outubro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 600389

PORTARIA Nº 533/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/762669 de
28/09/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a partir de 28/09/2020, o servidor DIEGO DELEON MENDES
MARTINS, Tec.
em Gestão de Informática, matrícula n° 5910074/2, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Chefe da Assessoria
de Informática, deste hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a 28/09/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de outubro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 600379
1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-
HOL – PE 083/2019
Data Assinatura: 10/11/2020
Processo nº: 2020/657.863
Justifi cativa: Pelo presente termo fi ca formalizado a revisão de preço do
item 13 da Ata de Registro nº 40/2019, atualizado para o valor de R$ 28,51
(vinte e oito reais e cinqüenta e um centavos), concedida com fundamento
no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei nº 8.666/93, c/c artigo 19 do Decreto
estadual nº 991/2020, com efeitos retroativos a contar da data do pedido
qual seja 31 de agosto de 2020.
Contratado: P G LIMA COM EIRELI - EPP
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 600062
PORTARIA Nº 606/2020 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, efe-
tuadas pela Comissão de Sindicância Administrativo Investigatória - SAI
instituída pela PORTARIA Nº 120/2020 – GAB/DG/HOL de 27/02/2020, que
atuou nos autos do Processo nº 2020/100397 de 06/02/2020, e CONSIDE-
RANDO a conclusão do Parecer PS 82/2020 de 15/09/2020 da PROJUR, que
se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindicância Administra-
tivo Investigatória - SAI, arquivando-se os autos, conforme conclusão da
comissão processante.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2020/100397 de 06/02/2020, uma
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de novembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 600350
PORTARIA Nº 548/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a concessão das férias regulamentares, no período de
01 a 30/10/2020 do servidor THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Comissio-
nado (Administrador), matricula nº 5946445/2, referente ao aquisit ivo
14/05/2019 a 13/05/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/805264 de
07/10/2020.
R E S O L V E:
INTERROMPER, as férias do servidor THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Comis-
sionado (Administrador), matricula nº 5946445/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, a part ir de 08/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de outubro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 600375
PORTARIA Nº 603/2020 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, efetu-
adas pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar - PAD instituída
pela PORTARIA Nº 676/2019 – GAB/DG/HOL de 09/09/2019, que atuou
nos autos do Processo nº 2019/235897 de 21/05/2019, e
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer KW 99/2020 de 14/02/2020 da
PROJUR, que se manifestou pela regularidade jurídico-formal do Processo
Administrativo Disciplinar - PAD, arquivando-se os autos, conforme conclu-
são da comissão processante.